
RECEN ZE
Aréna má štěstí. Nejenom ko

nečně hraje v nových prostorách, 
ale stahují se sem i někteří špičkoví 
herci z Divadla Petra Bezruče, kte
ré se tak velké přízni magistrátu 
(diváků ano) netěší. Po Kalužovi 
tady hraje i Lucie Žáčková. Ta je 
ověnčena další cenou, z festivalu 
v Těšíně: Za Lavinii v opavské in- ̂  
scenaci Smutek sluší Elektře. £

Zbít či zabít?! |
Když už jsem zmínil nedávný o 

Festival divadel Moravy a Slezska,^ 
potom je třeba zdůraznit, že to byla ̂  
přehlídka právě Lucie Žáčkové |  
a režiséra Ivana Krejčího. Předsta
vil kromě Snu noci svatojánské 
(s Žáčkovou v roli Heleny) i opav
ský Smutek sluší Elektře.

Až s podivem křehce a v úplnos
ti, tedy takřka nekrácený text Sha

Dana Fialková (Titánie a Hippolyta), Pavel Cisovský (Oberon a Theseus).
kespearovy trojrozměrné hry -  pře
kladatel Martin Hilský měl z tako
vé sumy krásného slova radost -  
ukázala Aréna Sen v nápaditých

kostýmech a na scéně Lucie Loo- 
sové. Příběh milenecké čtveřice, 
panovnického dvora říše krále vil 
Oberona a družiny řemeslníků

chystajících tragédii o Pyramovi 
a Thysbé k obveselení knížecího 
dvora pozemského v Aténách. 
Gejzír fantazie! Slovo režisér

uchoval. Adolescentům a školní 
mládeži, které je inscenace urče
na, se přiblížil kostýmní a stylo
vou extravagancí, erotickou vyzý-

S i/ , f v  á d .H - t e o i f

PRÁVO o  ČTVRTEK 8. p ro s in c e  2 0 0 5 , t  S E V E R N Í M O R A V A  A  S L E Z S K O  -  K U L T U R A ______________________________________ s t r a n a  17

V Oberonově říši to srší vyzývavou erotikou
vavostí zastoupenou několikrát již 
zmíněnou Žáčkovou, ale i Kristý
nou Janáčkovou (Hermie).. A také 
průhlednými odskoky do jiné ko
medie: „Zbít ji či zabít?!“ vece na
příklad Demetrius (Josef Kaluža) 
hamletovsky.

Martin Hilský  
by se nezlobil

I pro mne překvapivě září 
v přednesu Shakespearových ver
šů herci. Dokázali se oprostit od 
tradovaného deklamování blank
versu. Dobrým nápadem je zdvo
jený Puk: Michal Čapka (s kyta
rou) a jeho Alter Ego Vladislav 
Georgiev (samozřejmě s housle
mi). Velmi lidsky si počínají Obe- 
ron (Pavel Cisovský) a jeho se
xem posedlá choť Titánie (Dana 
Fialková).

Výborní jsou řemeslníci Klubko 
(René Šmotek), Poříz (Marek Ci
sovský), Píšťala (Dušan Škubal), 
a pozor, drátenice Hubičková (Te
reza Maňáková) a truhlářka (Kate
řina Liďáková). Se ctí se inscenací 
prohádají s partnerkami i Demetri
us (Kaluža) a Lysandr (Ondřej 
Veselý).

Jako kritik nemohu prominout 
přece jen trochu neúnosnou délku. 
Za malé dramaturgické probrání 
(Martin Režný) by se ani pan Hil
ský nezlobil. Ale celek -  bravurní!

O s t r a v s k é  š k a t u l e  h ý b e j t e  s e  p r o s p í v á  A r é n ě  i S h a k e s p e a r o v u  S n u  n o c i  s v a t o j á n s k é
Jiří P. Kříž

Do svatojánské noci je ještě 
pěkná řádka měsíců, blíží se jiná 
svátá, tichá noc. V divadle se ale 
na to nehledí. Skakespearův Sen 
noci svatojánské Ivana Krejčího 
v ostravské Komorní scéně Aré
ně má za sebou už pěknou řádku 
repríz. Hraje se samozřejmě 
i v prosinci.


